Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

271Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Setembro de 2023 • Edição IVDCCCXCVIII

ld: 1252664A0CD28CC9
•A~ Pr feitura da .e Slo Franel$CO de
~ Assis do Piauí
•t, O- T..W... &.Jí.-'. ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI
CNPJ: 01.612.678/0001-98
•o TRABALHO CONTINUA"

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº

021/2023 de 17/02/2023

O MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI, inscrito no

CNPJ nº 01.612.678/0001-98, com sede administrativa na rua Arcanjo José dos

Santos, s/n, bairro Centro, na cidade de São Francisco de Assis, neste ato

representado pelo prefeito municipal JOSIMAR DE JOÃO DE OLIVEIRA, inscrito

no CPFº 654.642.223-91 , através do presente, resolve: RESCINDIR

UNILATERALMENTE O CONTRATO nº 021/2023, com a Sra. LUCILENE DA

SILVA CARVALHO, brasileira, solteira, com Carteira de Identidade nº

35.750.955-9 SSP/SP, CPF nº 279.906.618-61, residente e domiciliada na rua

Procópio Gomes Ferreira, s/n, bairro Centro, São Francisco de Assis do Piaul,

pelos motivos a seguir expostos:

RESOLVE:

ART.1º RESCINDIR UNILATERALMENTE O CONTRATO Nº. 021/2023,

que tem como objeto locação de imóvel situado na rua ldalino José Francisco,

s/n , centro São Francisco de Assis do Piaul, para instalação da sede do centro

de referência da assistência social - CREAS, órgão vinculado à prefeitura

Municipal de São Francisco de Assis do Piaul, POR INTERESSE PÚBLICO,

justificado pela falta de estrutura física, para instalação de toda a equipe, e

atualmente a sala da escuta especializada.

ART. 2º Este procedimento tem como base legal o artigo 78, inciso XII da

Lei Federal no. 8.666/93.

TESTEMUNHAS:

São Francisco de Assis do Piauí, 31 de agosto de 2023

JQSIMAR JQAO DE Assinado de forma digital por
JOSIMAR JOAO DE

OLIVEIRA:654642223 OLIVEIRA:65464222391

91 Dados: 2023.08.31 12:02:52 -03'00'

Josimar João de Oliveira
Prefeito Municipal

• Locatário

Lucilene da Silva Carvalho
Locador

f-0,; Ih... ..Q .,,d,,;n, , nA . f:# ~
ffiéne Rodrig~~;-de Alencar

CPF nº 612.586.193-77

,-fi(Vtlf(&}Y f.P/7~ 1),15it.//tl
Ana Kely Lopes da Silva
CPF Nº601.121.333-20

ld:089B7FFF7E0CSEE6

IILÃCÕÃ,
DOPIAUI ll'at,tl_,....., _____ , ... ,

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos cont idos no presente processo devidamente
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍ DICO prevê a DI SPENSA em
conformidade ao disposto no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8 .666/93,
CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para a referida aquisição, e que
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram confer idas,
em especial ao disposto no artigo 26, da Lei Federal nº 8 .666/93, RATIFICO a presente
d ispensa de Licitação.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da
adjudicação expedida pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito :

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE
PROGRAMAS COMO PGR, PCMSO, LTCAT E REALIZAÇÃO
DE LAUDOS E ENVIO DE EVENTOS DO ESOCIAL
REFERENTES A SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
LAGOA DO PIAUÍ-PI:

J F PATRASANA FILHO, CNPJ Nº 27.582.172/0001- 77.

VALOR GLOBAL: R$ 10.290,00 (dez mil, duzentos e noventa
reais) ,

Fundamento Legal : Artigo 24, Inciso II, da Lei n° 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação.

Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ ISS e OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

Determ ino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que após seja
o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Seja também notificada a empresa proponente para assinatura do
respectivo contrato.

Lagoa do Piauí- PI, 30 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR
- Prefeito Municipal-

ld:0047DF2D4CD0SEFC

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023 - PMLP/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2023 - PMLP/PI
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023 - PMLP/PI
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE PROGRAMAS COMO PGR, PCMSO, LTCAT E
REALIZAÇÃO DE LAUDOS E ENVIO DE EVENTOS DO ESOCIAL REFERENTES A SAÚDE
E SEGURANÇA DO TRABALHO , PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNI CÍPI O
DE LAGOA DO PIAUÍ -PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, CNPJ nº 01 . 612 . 583/0001-

74

CONTRATADO: J F PATRASANA FILHO, CNPJ nº 27.582 .1 72/0001-77

FONTE DE RECURSOS: FPM/ I CMS/ ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 10.290,00 (dez mil, duzentos e noventa reais)

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023.

FtJNDAMENTO LEGAL: Art . 24 , inci so II, da Lei 8 . 666/93 e suas
alterações p osteriores.
DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de 2023 .

Lagoa do Piauí-PI, 31 de agosto de 2023.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org